
Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného a komunálního odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava 

a pracoviště České Budějovice) 

Strana 1 (celkem 18) 

 

 
  

  
 

 

 
VÝZVA VČETNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 
 
  

Zadání veřejné zakázky ve smyslu zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon) na služby, podle § 14 

odst. 2 zákona 
 
 
 
 
- Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
 

- Název veřejné zakázky: Svoz a odstranění nebezpečného 
a komunálního odpadu pro SVÚ Jihlava 
(pracoviště Jihlava a pracoviště České 
Budějovice) 

 

-  Druh veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka na služby 
   

- Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 
zákona 

 

- Způsob financování zakázky: Vlastní zdroje zadavatele 
 

- Klasifikace předmětu   
 veřejné zakázky:  CPV 90500000-2  

  Sběr související s likvidací odpadů a odpady 

 
 
 
 
 

 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného a komunálního odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava 

a pracoviště České Budějovice) 

Strana 2 (celkem 18) 

    
1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Informace o zadavateli: 

Státní veterinární ústav Jihlava 

Sídlo, adresa: Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava  
Zastoupený: MVDr. Pavlem Bartákem, Ph.D. - ředitelem ústavu  - osoba oprávněná 

k právním úkonům ve věci zadání veřejné zakázky 
IČO: 13691554  
DIČ: CZ13691554, neplátce DPH 
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html  
Webové stránky: www.svujihlava.cz 
Kontaktní osoba: Marcela Wolfová 
Tel: +420 567 143 285 
E-mail: wolfova@svujihlava.cz 

 
2. PREAMBULE 

Zadavatel uveřejněním této výzvy zahajuje zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 zákona. 
Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona o zadávání veřejných zakázek pro podlimitní 
veřejnou zakázku na služby. Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků 
a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky uchazečů. 
Zadavatel stanovil zadávací podmínky dle svých nejlepších znalostí a zkušeností s cílem 
zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky. 
Veškeré úkony v zadávacím řízení, včetně předložení dokladů k prokázání kvalifikace, které 
jsou součástí nabídky, včetně podání nabídky, a veškerá komunikace mezi zadavatelem a 
dodavatelem se provádějí v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK na 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html.  
Zadavatel upozorňuje účastníky, že zadávací podmínky jsou souhrnem požadavků zadavatele, 
nikoliv však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z právních předpisů a dalších 
obecně závazných norem, které se vztahují k realizaci předmětu veřejné zakázky, jimiž 
se účastník při zpracování nabídky musí rovněž řídit. Práva, povinnosti a podmínky vztahující 
se k zadávacímu řízení v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem o zadávání 
veřejných zakázek. 
Podrobnosti k předmětu plnění jsou uvedeny v přílohách zadávací dokumentace. Podáním 
nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad zadávací 
podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci a obchodních podmínkách včetně všech 
příloh a případných dodatků. Předpokládá se, že účastník pečlivě prostuduje všechny pokyny, 
přílohy, termíny a specifikace obsažné v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 
V případě, že účastník neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty, nebo 
pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, zejména tedy 
podmínkám stanoveným zadavatelem a zákonným podmínkám, může to mít za důsledek 
vyřazení nabídky a následné vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

 
3. PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

a) Informace o předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

Hlavní předmět CPV MJ Rozsah  
Služby související s likvidací odpadů a odpady 90500000-0 kpl 1 
 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného a komunálního odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava 

a pracoviště České Budějovice) 

Strana 3 (celkem 18) 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2 298 000,- Kč bez DPH. 

   
Zadavatel poskytuje neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci. 
Zadávací dokumentace popřípadě ostatní další informace (dodatečné informace) jsou, 
popř. budou uveřejněny na profilu zadavatele - 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html. 

 
b) Vymezení předmětu veřejné zakázky:  

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění odvozu a odstranění komunálního 
a nebezpečného odpadu. Předmět plnění veřejné zakázky zahrnuje odvoz a bezpečné 
odstranění komunálního a nebezpečného odpadu (specifikace a předpokládané množství je 
uvedeno níže) ze shromažďovacích míst (místa jsou uvedeny dále v ZD). Předpokládaný 
objem byl stanoven na základě produkce odpadů zadavatele z předcházejících let. Skutečně 
vyprodukované množství odpadů se bude odvíjet od aktuální situace zadavatele. 

Nakládání s komunálním odpadem a nebezpečným odpadem musí být prováděno ve smyslu 
Zákona o odpadech. Zákona o ochraně veřejného zdraví a příslušných prováděcích předpisů 
k nakládání s odpady. 

Součástí předmětu plnění je poskytnutí shromažďovacích prostředků (v bezvadném stavu 
s označením druhu odpadu, logem a nápisem s názvem dodavatele služby). Druhy 
požadovaných shromažďovacích prostředků, jejich umístění a počty kusů jsou uvedeny níže 
v jednotlivých popisech částí. 

Zakázka je rozdělena na 4 části ve smyslu ust. § 35 zákona. 
Dodavatel je oprávněn podat nabídku na všechny, či pouze na některé části veřejné zakázky, 
nebo jen na jednu část veřejné zakázky. 

Zadavatel uzavře smlouvu na každou část veřejné zakázky pouze s jedním 
dodavatelem. 

Předmět plnění veřejné zakázky se týká lokalit: 

Část A veřejné zakázky – Komunální odpad – Státní veterinární ústav Jihlava, Rantířovská 
93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava 

Část B veřejné zakázky – Nebezpečný odpad - Státní veterinární ústav Jihlava, Rantířovská 
93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava 

Část C veřejné zakázky - Komunální odpad – Státní veterinární ústav Jihlava, Dolní 2102/2, 
370 04 České Budějovice 

Část D veřejné zakázky - Nebezpečný odpad – Státní veterinární ústav Jihlava, Dolní 2102/2, 
370 04 České Budějovice 

 
POPIS JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Část A veřejné zakázky – Komunální odpad v lokalitě Rantířovská 93/20, 
Horní Kosov, 586 01 Jihlava 

Druhy odpadů: 

 200139 – Plasty 
 200102 – Sklo 
 200101 – Papír, lepenka 
 200301 – Směsný komunální odpad 
 
 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného a komunálního odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava 

a pracoviště České Budějovice) 

Strana 4 (celkem 18) 

Předpokládané množství odváženého odpadu za 1 rok: 
Plasty  kód 200139     1,212 t 
Sklo kód 200102                 3,313 t 
Papír a lepenka kód 200101   1,227 t 
Směsný komunální odpad kód 200301            19,797 t 
 
Harmonogram/požadavek četnosti svozu odpadu: 
Plasty kód 200139      1 x týdně 
Sklo kód 200102      1 x 14 dní 
Papír, a lepenka kód 200101   1 x 14 dní  
Směsný komunální odpad kód 200301   1 x týdně 

 
Poskytnutí shromažďovacích prostředků:  
Součástí předmětu plnění je poskytnutí (pronájem) shromažďovacích prostředků (v bezvadném 
stavu a s označením druhu odpadu, logem a nápisem s názvem dodavatele služby) po dobu 
trvání smlouvy. Pronájem shromažďovacích prostředků bude zahrnovat i  vymytí těchto 
nádob 1x ročně. Druhy požadovaných shromažďovacích prostředků, jejich umístění a počty 
kusů jsou uvedeny v následující tabulce. 

 
 

Druh shromažďovacího 
prostředku 

Umístění/adresa Požadovaný 
počet nádob 

v ks 
Nádoba na papír a lepenku 
– 1100 l 

Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava 1 

Nádoba na sklo – 1100 l  Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava 1 

Nádoba na plasty – 1100 1 Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava 3 

Nádoba na směsný 
komunální odpad – 1100 l  Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava 4 

 
Výběr konkrétního dne v týdnu určeného na svoz odpadů, je ponechán na výběru dodavatele, 
dle jeho možností. Dodavatel předloží v rámci své nabídky návrh časového harmonogramu 
pravidelných svozů. 
 
Část B veřejné zakázky – Nebezpečný odpad v lokalitě Rantířovská 93/20, 
Horní Kosov, 586 01 Jihlava 

Druhy nebezpečných odpadů: 

 140603 –   Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 
 090104  –  Roztoky ustalovačů 
 180202 – Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky 

s ohledem na prevenci infekce 
 180205 –    Chemikálie sestávající z nebezpečných látek nebo tyto látky obsahující 

 
Svoz nebezpečného odpadu bude probíhat 1 x týdně, svoz nebezpečného odpadu kód 
090104 – bude probíhat dle potřeby. Odpad bude předáván v uzavřených igelitových 
pytlích s potiskem (zadavatel zajišťuje sám), klinikboxech a barelech označených druhem 
odpadu. 

 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného a komunálního odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava 

a pracoviště České Budějovice) 

Strana 5 (celkem 18) 

 
Předpokládané množství odváženého odpadu za 1 rok: 
Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel kód 140603      2,34 t 
Roztoky ustalovačů kód 090104           0,02 t 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní  
požadavky s ohledem na prevenci infekce kód 180202   28,135 t 
Chemikálie sestávající z nebezpečných látek nebo tyto látky 
obsahující kód 180205           0,206 t 

Celkem  odvážený nebezpečný odpad     30,701 t 
 

Součástí předmětu plnění je poskytnutí shromažďovacích prostředků (s označením druhu 
odpadu, logem a nápisem s názvem dodavatele služby) po dobu trvání smlouvy. Druhy 
požadovaných shromažďovacích prostředků a počty kusů jsou uvedeny následně: 
 
Klinikbox – 60 l/1 box - potřeba cca 500 ks/rok  

Plechový sud – 200 – 250 l/ sud - 5 ks (plné sudy budou odváženy a měněny za prázdné,  
k dispozici bude neustále 5 ks sudů). Poskytnutí plechových sudů bude 
obsaženo v ceně odstranění nebezpečného odpadu dodavatelem. 

 
Výběr konkrétního dne v týdnu určeného na svoz odpadů, je ponechán na výběru dodavatele, 
dle jeho možností. Dodavatel předloží v rámci své nabídky návrh časového harmonogramu 
pravidelných svozů. 
 
Předání výkazů 
Předávání pravidelných měsíčních přehledů hmotnosti převzatých odpadů dle katalogových 
čísel (příloha měsíčních faktur) jako podklad pro průběžnou evidenci odpadů, včetně předání 
podkladu pro zpracování ročního hlášení o produkci odpadů a nakládání s nimi, v písemné 
a elektronické podobě (v datovém standardu MŽP pro možnost vkládání do ISPOP). 

 
Dále zadavatel požaduje 

 plnění povinnosti vyplývající ze zákona č. 185/2001 Sb., Zákon o odpadech, § 40 
odst. 2 zajistit dodavatelem služby 

  vyplňování ohlašovacích listů nebezpečného odpadu 
 vedení příslušné evidence a její aktualizace v souladu se změnami zákonných 

předpisů   o odpadech a obalech 
 
Povinností dodavatele je provádět přepravu odpadu vozidly, která splňují podmínky Evropské 
dohody ADR o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí. Posádka vozidla musí být 
rovněž řádně přeškolena dle této Evropské dohody ADR. 
Účastník garantuje, i v případě přerušení provozu spalovny, plynulý odvoz odpadu dle 
požadavků zadavatele a skladování odpadu v prostorách spalovny. 
 
Část C veřejné zakázky – Komunální odpad v lokalitě Dolní 2102/2, 370 04 
České Budějovice 

Druhy odpadů: 

 200139 – Plasty 
 200102 – Sklo 
 200101 – Papír, lepenka 
 200301 – Směsný komunální odpad 
 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného a komunálního odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava 

a pracoviště České Budějovice) 

Strana 6 (celkem 18) 

 
Předpokládané množství odváženého odpadu za 1 rok: 
Plasty kód 200139      0,5989 t 
Sklo kód 200102      0,4408 t 
Papír a lepenka kód 200101   0,701 t 
Směsný komunální odpad kód 200301   3,1557 t 
 
Harmonogram/požadavek četnosti svozu odpadu: 
Plasty kód 200139      1 x týdně  
Sklo kód 200102      1 x týdně 
Papír, a lepenka kód 200101   1 x týdně 
Směsný komunální odpad kód 200301   1 x týdně 
 
Poskytnutí shromažďovacích prostředků:  
Součástí předmětu plnění je poskytnutí (pronájem) shromažďovacích prostředků (v bezvadném 
stavu a s označením druhu odpadu, logem a nápisem s názvem dodavatele služby) po dobu 
trvání smlouvy. Pronájem shromažďovacích prostředků bude zahrnovat i  vymytí těchto 
nádob 1x ročně.  Druhy požadovaných shromažďovacích prostředků, jejich umístění a počty 
kusů jsou uvedeny v následující tabulce. 

 
Druh shromažďovacího 

prostředku 
Umístění/adresa Požadovaný 

počet nádob 
v ks 

Nádoba na papír a lepenku 
– 1100 l 

Dolní 2102/2, 370 04 České Budějovice 2 

Nádoba na sklo – 120 l  Dolní 2102/2, 370 04 České Budějovice 1 

Nádoba na plasty – 1100 1 Dolní 2102/2, 370 04 České Budějovice 1 

Nádoba na směsný 
komunální odpad – 1100 l  Dolní 2102/2, 370 04 České Budějovice 1 

 
Výběr konkrétního dne v týdnu určeného na svoz odpadů, je ponechán na výběru dodavatele, 
dle jeho možností. Dodavatel předloží v rámci své nabídky návrh časového harmonogramu 
pravidelných svozů. 
 
Část D veřejné zakázky – Nebezpečný odpad v lokalitě Dolní 2102/2, 370 04 
České Budějovice 

Druhy nebezpečných odpadů: 

 180202 – Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky 
s ohledem na prevenci infekce 

 180201 – Ostré předměty – jedná se o ostré předměty, které obsahují nebo mohou 
obsahovat mikroorganismy nebo jejich toxiny a jsou patogenní nebo 
podmíněně patogenní. 

Svoz nebezpečného odpadu bude probíhat 1 x týdně. Odpad bude předáván v uzavřených 
igelitových pytlích s potiskem (zadavatel zajišťuje sám) a klinikboxech označených 
druhem odpadu. 

 
 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného a komunálního odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava 

a pracoviště České Budějovice) 

Strana 7 (celkem 18) 

 
Předpokládané množství odváženého odpadu za 1 rok: 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní  
požadavky s ohledem na prevenci infekce kód 180202    
Ostré předměty – jedná se o ostré předměty, které  
obsahují nebo mohou obsahovat mikroorganismy nebo 
 jejich toxiny a jsou patogenní nebo podmíněně patogenní 180201                                         
Celkem  odvážený nebezpečný odpad     3,377 t 

 
Součástí předmětu plnění je poskytnutí shromažďovacích prostředků (s označením druhu 
odpadu, logem a nápisem s názvem dodavatele služby) po dobu trvání smlouvy. Druhy 
požadovaných shromažďovacích prostředků a počty kusů jsou uvedeny následně: 

Klinikbox – 60 l/1 box - potřeba cca 300 ks/rok  

Výběr konkrétního dne v týdnu určeného na svoz odpadů, je ponechán na výběru dodavatele, 
dle jeho možností. Dodavatel předloží v rámci své nabídky návrh časového harmonogramu 
pravidelných svozů. 
 
Předání výkazů 
Předávání pravidelných měsíčních přehledů hmotnosti převzatých odpadů dle katalogových 
čísel (příloha měsíčních faktur) jako podklad pro průběžnou evidenci odpadů, včetně předání 
podkladu pro zpracování ročního hlášení o produkci odpadů a nakládání s nimi, v písemné 
a elektronické podobě (v datovém standardu MŽP pro možnost vkládání do ISPOP). 

Dále zadavatel požaduje 
 plnění povinnosti vyplývající ze zákona č. 185/2001 Sb., Zákon o odpadech, § 40  

zajistit dodavatelem služby 
  vyplňování ohlašovacích listů nebezpečného odpadu 
  vedení příslušné evidence a její aktualizace v souladu se změnami zákonných předpisů 

o odpadech a obalech 

Povinností dodavatele je provádět přepravu odpadu vozidly, která splňují podmínky Evropské 
dohody ADR o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí. Posádka vozidla musí být 
rovněž řádně přeškolena dle této Evropské dohody ADR. 
Účastník garantuje, i v případě přerušení provozu spalovny, plynulý odvoz odpadu dle 
požadavků zadavatele a skladování odpadu v prostorách spalovny. 
 
OSTATNÍ POŽADAVKY PRO VŠECHNY ČÁSTI PLNĚNÍ ZAKÁZKY 
Povinností dodavatele je provádět předmětné činnosti v souladu s podmínkami uvedenými 
v této zadávací dokumentaci a dále zejména se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
a dalšími souvisejícími právními předpisy, ve znění pozdějších předpisů.  

V rámci plnění předmětu veřejné zakázky musí dodavatel přebrat veškeré závazky vyplývající 
z jeho činnosti vůči zákonu o životním prostředí a nakládání s odpady. Při realizaci předmětu 
veřejné zakázky je dodavatel povinen dodržovat předpisy úseku ochrany životního prostředí, 
odpadového a vodního hospodářství a v souladu s platnými právními předpisy, provádět 
přepravu a řádné zneškodnění odpadů. Dodavatel zajistí na vlastní náklady veškeré zařízení 
nezbytné pro provádění služeb a bude udržovat v místě plnění pořádek a čistotu, odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé při provádění služeb. Veškeré tyto činnosti musí být obsaženy 
v nabídkové ceně za předmět plnění. 

Dodavatel je povinen dodržovat veškeré platné zákony, předpisy a nařízení týkající 
se bezpečnosti práce, požární ochrany, hygieny, ekologie apod. 

 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného a komunálního odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava 

a pracoviště České Budějovice) 

Strana 8 (celkem 18) 

4. TECHNICKÉ PODMÍNKY 
Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem technické podmínky pro všechny čtyři 
části plnění zakázky. 
Tyto technické podmínky tvoří přílohy 1A, 1B, 1C a 1D zadávací dokumentace a jsou nedílnou 
součástí zadávací dokumentace. Technické podmínky jsou pro dodavatele závazné. 

Zadavatel upozorňuje, že pokud je v zadávacích podmínkách použit firemní název, termín, 
technologie, funkcionalita nebo způsob řešení předmětu plnění této veřejné zakázky, specifický 
pro určitého výrobce, jedná se pouze o ilustrativní příklad, nikoli o požadavek na nabídku 
konkrétní technologie, funkcionality nebo řešení předmětu plnění této veřejné zakázky 
vymezených tímto ilustrativním příkladem. Zadavatel pro plnění této veřejné zakázky 
umožňuje použití rovnocenných, jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení za 
současného splnění požadovaného účelu použití a minimálních technických požadavků na 
vlastnosti předmětu plnění této veřejné zakázky 

 
5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:    

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena v souladu s § 18 zákona: 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v Kč bez DPH je 2 298 000,- (z toho část A je 
288.000,- Kč bez DPH; část B je 1.446.000,- Kč bez DPH; část C je 156.000,- Kč bez DPH; 
část D je 408.000,- Kč bez DPH. 

 
6. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Doba plnění: 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky ve všech čtyřech jejích částech stanoví následující 
termíny:  

Termín zahájení plnění:   ode dne zveřejnění uzavřené Smlouvy v Registru smluv 

     (předpoklad od 1.9.2020) 

Termín plnění:    3 roky 
 
Místo plnění:  

Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava 

Dolní 2102/2, 370 04 České Budějovice 
 
7. OBCHODNÍ A JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY PRO KAŽDOU ČÁST VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY 
Veškeré obchodní podmínky (vč. platebních podmínek) jsou uvedeny ve vzorových 
Smlouvách. Obchodní podmínky stanovené zadavatelem jsou pro toto zadávací řízení závazné. 
Kromě požadovaného šedě podbarveného doplnění nesmí být návrhy smluv rozšiřovány nebo 
měněny. V návrhu smlouvy dodavatel vyplní požadované informace, doplní k němu všechny 
přílohy, na které návrh smlouvy odkazuje a takto vzniklý dokument podepíše. 

Návrh smlouvy musí být podepsán dodavatelem způsobem dle výpisu z obchodního rejstříku či 
jiné obdobné evidence, popřípadě osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele či jako jeho 
zástupce. Pokud bude podepsán osobou k tomu příslušně zmocněnou, kopie zmocnění musí být 
v takovém případě součástí nabídky dodavatele. Podpisem dodavatel potvrdí pravdivost, 
úplnost a závaznost všech údajů v nabídce. 

Nabídková cena musí být cenou pevnou, nezávislou na změně podmínek v průběhu realizace 
dané veřejné zakázky. Musí obsahovat veškeré oprávněné náklady a zisk uchazeče. Cena musí 
obsahovat i předpokládané náklady vzniklé nebo dané vývojem cen na trhu v době určené pro 
realizaci přepravy, musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádnému splnění předmětu plnění 
veřejné zakázky, včetně všech nákladů souvisejících.  



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného a komunálního odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava 

a pracoviště České Budějovice) 

Strana 9 (celkem 18) 

Cena daná na rozsah zadávací dokumentace je konečná – nelze jí překročit. 

Obchodní podmínky jsou přílohou č. 2A, 2B, 2C a 2D této zadávací dokumentace. 
 

8. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK PODLE § 102 
Zadavatel nepřipouští podání variantních nabídek. 

 
9. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI PRO KAŽDOU ČÁST VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY 
V souladu s § 39 odst. 4 zákona je posouzení nabídky předpokladem vítězství dodavatele 
v zadávacím řízení. Zadavatel bude u vybraného dodavatele posuzovat, zda splňuje 
požadovanou kvalifikaci. 
 
Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) Splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona 
b) Splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona  
c) Splnění technické kvalifikace dle § 79 zákona 

      
Základní způsobilost  

Účastník prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 zákona. 

Platí pro všechny části A, B, C a D  

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží. 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle písm. a) zadávací dokumentace 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku dle písm. a) zadávací 
dokumentace splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 
podmínku dle písm. a) zadávací dokumentace splňovat tato právnická osoba a vedoucí 
pobočky závodu. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí 
podmínku podle písm. a) zadávací dokumentace splňovat tato právnická osoba, každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu. (§ 74 odst. 1 písm. a) 
zákona, § 74 odst. 2 a 3 zákona); 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) zákona); 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) zákona);  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 
odst. 1 písm. d) zákona); 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) zákona). 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného a komunálního odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava 

a pracoviště České Budějovice) 

Strana 10 (celkem 18) 

 
Dodavatel prokazuje ve své nabídce splnění podmínek základní způsobilosti předložením 
čestného prohlášení. Dodavatelé mohou použít vzor čestného prohlášení, který je uveden 
v příloze č. 5 této zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si v průběhu zadávacího řízení (vybraný dodavatel je 
povinen tyto doklady doložit vždy) předložení splnění podmínek základní způsobilosti 
ve vztahu k České republice předložením originálu nebo ověřené kopie níže stanovených 
dokladů. 

Účastník prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice přeložením: 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona; 
 potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona; 
 písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona; 
 písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona; 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) zákona; 

 výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona. 
 

Profesní způsobilost 

Účastník prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a 2 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si v průběhu zadávacího řízení předložení originálu nebo 
ověřené kopie níže stanovených dokladů (vybraný dodavatel je povinen tyto doklady doložit 
vždy). 

Účastník prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice přeložením:  

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje – platí pro část A, B, C a D veřejné zakázky;   

b) dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění: 

 platí pro část A a C veřejné zakázky – Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona (Nakládání s odpady /vyjma 
nebezpečného/). 

 platí pro část B a D veřejné zakázky – Podnikání v oblasti nakládání 
s nebezpečnými odpady. 

c) dokladu osvědčujícím, že je dodavatel odborně způsobilý nebo disponuje osobou, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to:  
• platí pro část A, B, C a D veřejné zakázky – souhlas k provozování zařízení 

k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů ve smyslu zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. Jde o rozhodnutí krajského úřadu  
o udělení souhlasu k nakládání s odpady na druhy odpadů, které zadavatel 
požadoval zlikvidovat. Rozhodnutí krajského úřadu musí obsahovat doložku 
o nabytí právní moci. Součást dokumentu bude schválený provozní řád s uvedením 
druhů sbíraných nebo vykupovaných odpadů vč. stanovených podmínek. 

 
Dodavatel prokazuje ve své nabídce splnění podmínek profesní způsobilosti předložením 
čestného prohlášení.  

 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného a komunálního odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava 

a pracoviště České Budějovice) 

Strana 11 (celkem 18) 

 
Technická kvalifikace  

Účastník prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 79 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si v průběhu zadávacího řízení předložení originálu nebo 
ověřené kopie níže stanovených dokladů (vybraný dodavatel je povinen tyto doklady doložit 
vždy). 

Účastník prokazuje v souladu s § 79 zákona splnění technické kvalifikace předložením: 
a) dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona - seznam významných služeb poskytnutých 

dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny 
a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele – platí pro část A, B, C a D veřejné 
zakázky 

Z předloženého seznamu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje veškeré zadavatelem stanovené 
požadavky. Minimální úroveň pro splnění kritéria technické kvalifikace pro danou část veřejné 
zakázky, tj.: 

Pro část A veřejné zakázky: Zadavatel požaduje, aby součástí seznamu významných služeb 
byly alespoň 2 služby, s předmětem plnění obdobným předmětu veřejné zakázky (část A), 
každá v minimální hodnotě 40 000,- Kč bez DPH/rok. Za zakázku s obdobným předmětem 
plnění se považuje zakázka na služby – komunální odpad.  

Pro část B veřejné zakázky: Zadavatel požaduje, aby součástí seznamu významných služeb 
byly alespoň 2 služby, s předmětem plnění obdobným předmětu veřejné zakázky (část B), 
každá v minimální hodnotě 100 000,- Kč bez DPH/rok. Za zakázku s obdobným předmětem 
plnění se považuje zakázka na služby – nebezpečný odpad. 

Pro část C veřejné zakázky: Zadavatel požaduje, aby součástí seznamu významných služeb 
byly alespoň 2 služby, s předmětem plnění obdobným  předmětu veřejné zakázky (část C), 
každá v minimální hodnotě 10 000,- Kč bez DPH/rok. Za zakázku s obdobným předmětem 
plnění se považuje zakázka na služby – komunální odpad. 

Pro část D veřejné zakázky: Zadavatel požaduje, aby součástí seznamu významných služeb 
byly alespoň 2 služby, s předmětem plnění obdobným předmětu veřejné zakázky (část D), 
každá v minimální hodnotě 50 000,- Kč bez DPH/rok. Za zakázku s obdobným předmětem 
plnění se považuje zakázka na služby – nebezpečný odpad. 

Účastník prokáže splnění  tohoto kvalifikačního předpokladu doložením seznamu ve formě 
čestného prohlášení, z nějž bude patrné, že dodavatel v posledních třech letech realizoval 
minimálně 2 služby v zadavatelem požadovaném rozsahu, odpovídající dané části, do které 
dodavatel podává svou nabídku. 
Účastník může k prokázání splnění kritéria kvalifikace podle § 79 odstavce 2 písm. b) použít 
služby, které poskytl společně s jinými dodavateli nebo jako poddodavatel. Zadavatel je však 
může uznat jenom v takovém věcném a finančním rozsahu, ve kterém je dodavatel osobně 
realizoval. 
Dodavatel prokazuje ve své nabídce splnění podmínek technické kvalifikace předložením 
čestného prohlášení.  
Formální požadavky na doklady k prokázání splnění kvalifikace 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je v souladu 
s § 53 zákona nahradit čestným prohlášením či jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky dle § 87 zákona. Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona  a profesní 
způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
Veškeré doklady prokazující kvalifikaci budou předloženy v kopiích, pokud zadavatel v této 
zadávací dokumentaci nestanoví jinak. 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného a komunálního odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava 

a pracoviště České Budějovice) 

Strana 12 (celkem 18) 

 
Zadavatel si může v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona v průběhu zadávacího 
řízení vyžádat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Vybraný 
dodavatel bude dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona vždy vyzván k předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je zadavatel nebude mít již k dispozici. 
Nepředložení uvedených dokladů bude důvodem pro vyloučení vybraného dodavatele 
ze zadávacího řízení. 
V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení 
čestného prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení být podepsáno 
dodavatelem způsobem dle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, popřípadě 
osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele či jeho zástupce. Pokud bude podepsáno osobou 
k tomu příslušně zmocněnou, kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky 
dodavatele. 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem v této zadávací 
dokumentaci prostřednictvím jiných osob, a to ve smyslu § 83 zákona. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní  způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek dle výše uvedeného písm. d) zadávací dokumentace je splněn, 
pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této 
osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) této zadávací dokumentace 
obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje. 
 
Společná účast dodavatelů 
V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení bude v nabídce předložena smlouva 
uzavřená dodavateli, z níž bude dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyplývat, že všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku nesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky 
společně a nerozdílně. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, uvedou v krycím listu 
nabídky osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem 
v průběhu zadávacího řízení. 
Na prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů platí ustanovení zákona, 
zejm. § 82 § 83 a § 84 věta poslední zákona. 
 
Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady, vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
 
 
 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného a komunálního odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava 

a pracoviště České Budějovice) 

Strana 13 (celkem 18) 

 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a prokazování certifikátem 
Dodavatel může prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen 
„SKD“) prokázat základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu z SKD prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti. Zadavatel přijme výpis z SKD, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis z SKD starší než 3 
měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis z SKD, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle 
§ 231 odst. 4 zákona. Stejně jako výpis z SKD může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu z SKD. 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů (dále 
jen „SCD“) lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel 
je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. Stejně jako certifikátem vydaným v rámci 
schváleného SCD může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen postupovat dle ustanovení § 88 odst. 1 
zákona. Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v § 88 odst. 1 zákona, 
zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 
10. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY PRO KAŽDOU ČÁST 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Obsah a forma nabídky 

Zadavatel požaduje, aby nabídky byly podány pouze v elektronické podobě prostřednictvím  
E-ZAK dostupného na https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html v souladu s § 103 
odst. 1 písm. c) zákona. 
Dodavatel předkládá do nabídky kopie požadovaných dokladů. Pokud není dodavatel, 
z důvodu, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn přeložit 
jiný rovnocenný doklad. Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle 
právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního 
řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Všechny dokumenty předkládané v nabídce 
vyhotovené v cizím jazyce musí být předloženy v původním znění s překladem do českého 
jazyka. To platí rovněž o cizojazyčných částech textu v listinách. Bude-li mít zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného předkladu 
dokladu do českého jazyka tlumočníkem zaspaným do seznamu znalců a tlumočníků. Toto se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce.  
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 
čestným prohlášením. 
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 
Účastníci zadávacího řízení jsou povinni podepsat následující dokumenty, které budou tvořit 
jejich nabídky: titulní list nabídky, návrh smlouvy, veškerá prohlášení a další dokumenty, na 
kterých je podpis účastníků výslovně požadován zadávací dokumentací. Účastníci zadávacího 
řízení jsou povinni všechny písemné právní úkony činěné v souvislosti s podáním nabídky 
učinit způsobem stanoveným obecně závaznými přepisy. 
 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného a komunálního odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava 

a pracoviště České Budějovice) 

Strana 14 (celkem 18) 

 
Zadavatel ustanovuje, že nabídka pro všechny části veřejné zakázky musí obsahovat 
zejména: 
a) Krycí list nabídky 

Každý dodavatel zpracuje a do své nabídky předloží v jednom vyhotovení své 
identifikační údaje. K tomuto účelu může dodavatel využít jako vzor Krycí list nabídky, 
který je součástí této zadávací dokumentace, podepsaný osobou/osobami oprávněnými 
jednat jménem či zastupovat dodavatele. 

b) Návrh smlouvy včetně všech příloh  požadovaných zadavatelem v zadávací 
dokumentaci, podepsaný osobou/osobami oprávněnými zastupovat dodavatele. 

c) Doklady k prokázání splnění kvalifikace v rozsahu a dle požadavků uvedených v této 
zadávací dokumentaci. 

d) Příloha č. 3 – Nabídková cena 
e) Ostatní dokumenty, jsou-li požadovány v zadávací dokumentaci. 

 
V případě, že dodavatel bude realizovat plnění této veřejné zakázky prostřednictvím 
poddodavatele, požaduje zadavatel, aby dodavatel ve své nabídce doložil tyto 
skutečnosti: 

a) Určit části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů 
b) Předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi a uvedl, kterou část 

veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Součástí seznamu 
poddodavatelů budou i identifikační údaje dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona 
každého poddodavatele. 

Zadavatel doporučuje akceptovat výše stanovené požadavky na formální úpravu nabídky, 
které mají zajistit přehlednost nabídek a tím usnadnit jejich posouzení. Pro úplnost zadavatel 
uvádí, že případné nedodržení výše uvedených formálních požadavků na formální úpravu 
nabídky nebude považováno zadavatelem za nesplnění stanovených požadavků. 
Nabídka musí být zpracována v písemné formě v českém jazyce.  
Účastník předloží nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu s podmínkami 
uvedenými v zadávací dokumentaci. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by 
mohly zadavatele uvést v omyl. 
V případě rozporu mezi údaji uvedenými v krycím listu nabídky a údaji uvedenými v návrhu 
smlouvy platí údaje uvedené v návrhu smlouvy. 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel pro zpracování textové části návrhu smlouvy použil 
předlohu textové části návrhu smlouvy uvedenou v příloze zadávací dokumentace a to pro 
všechny čtyři části zvlášť, kterou na vyznačených místech vyplní požadovanými údaji 
a doplní ji o požadované přílohy návrhu smlouvy. 
Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou za účastníka jednat a podepisovat podle výpisu 
z obchodního rejstříku popřípadě statutárním orgánem nebo zmocněnou osobou, jejíž plná 
moc musí být součástí nabídky. 
V případě jakéhokoliv nesouladu může hodnotící komise vyžadovat vysvětlení nabídky 
ve smyslu § 46 zákona nebo nabídku vyřadit. 
 

11. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PRO KAŽDOU ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria, kterým je ekonomická 
výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek se bude hodnotit podle nejnižší 
nabídkové ceny vč. DPH. Jako nejvhodnější nabídka bude vyhodnocena nabídka s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou za 3 roky v Kč vč. DPH. 

Nabídky budou hodnoceny v rámci zadávacího řízení ve vztahu ke každé části veřejné 
zakázky samostatně. 
 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného a komunálního odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava 

a pracoviště České Budějovice) 

Strana 15 (celkem 18) 

 
12. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY PRO KAŽDOU ČÁST VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY 
Účastník stanoví celkovou nabídkovou cenu za 36 měsíců plnění veřejné zakázky vyplněním 
tabulky pro zpracování ceny viz. příloha č. 3 této zadávací dokumentace. Při doplňování 
tabulky pro zpracování nabídkové ceny, může účastník vyplnit pouze buňky, které jsou 
označeny žlutě. Ostatní části cenového modelu jsou pro dodavatele závazné a nesmí do nich 
zasahovat. 
Nabídková cena bude zpracována v CZK. 
Nabídková cena bude předložena jako cena nejvýše přípustná; bude členěna na cenu bez 
DPH, výše DPH a cenu s DPH. 
Dodavatel je povinen ocenit veškeré položky v té části, ve které podává nabídku. 
Nabídková cena, která je předmětem hodnocení (celková cena za příslušnou část včetně 
DPH), bude uvedena v krycím listu nabídky, jehož vzor je přílohou této zadávací 
dokumentace. 
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele nutné pro plnění předmětu 
veřejné zakázky ke dni zahájení plnění této zakázky, a to po celou dobu plnění. 
Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou platných daňových 
předpisů týkajících se DPH. 
 

13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRO KAŽDOU ČÁST VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 
Dodavatelé mohou ve smyslu ustanovení § 98 odst. 3 zákona požadovat po zadavateli 
vysvětlení zadávací dokumentace, a to písemně prostřednictvím profilu zadavatele – E - 
ZAK. 
Písemné žádosti musí být zadavateli doručeny s dostatečným předstihem, tak, aby 
vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil nejpozději 4 pracovní dny před 
skončením lhůty pro podání nabídek. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, 
pokud není žádost o vysvětlení doručena alespoň 7 pracovních dnů před skončením lhůty 
pro podání nabídek.  
Zadavatel uveřejní vysvětlení změny nebo doplnění včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace dodavatele ve lhůtě nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
dodavatele. Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace dodavatele stejným způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci, tedy na 
profilu zadavatele. 
Zadavatel může poskytnout uchazečům vysvětlení k zadávacím podmínkám i bez předchozí 
žádosti. Vysvětlení zadávací dokumentace bude poskytnuto v souladu s § 54 odst. 5.  
Nad rámec shora uvedeného postupu neposkytuje zadavatel uchazečům jakékoliv informace 
ani vysvětlení. V zájmu dodržení principu rovného zacházení se všemi uchazeči nemohou být 
vysvětlení zadávací dokumentace ani jiné informace poskytovány telefonicky. 
 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK  
Nabídky se podávají pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na adrese: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html.     

Datum:  4. srpna 2020 

Hodina:  09:00 hod.  

Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 zákona. 

 
 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného a komunálního odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava 

a pracoviště České Budějovice) 

Strana 16 (celkem 18) 

Vzhledem k tomu, že budou podávány pouze nabídky v elektronické podobě, nebude se 
konat veřejné otevírání nabídek.  
Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku, a to výhradně 
elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na výše uvedené 
adrese. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě. 
Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i účastníci zadávacího řízení povinni používat 
při komunikaci výlučně elektronické prostředky. 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v krycím listu 
též osobu, která bude zmocněna zastupovat dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu 
zadávacího řízení. Dodavatel je povinen podat nabídku prostřednictvím této uvedené 
kontaktní osoby. 
Pro podání nabídky prostřednictvím E-ZAK je nutná registrace dodavatele do tohoto 
systému. Žádost o registraci musí být provedena v souladu s požadavky tohoto nástroje. 
Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky 
provedli potřebnou registraci, protože registrace není okamžitá a ověření identity podléhá 
schválení administrátorem systému. Registrace není zpoplatněna. 
Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. 
Microsoft Office (Word, Excel), PDF, JPEG, GIF nebo PNG. Větší přílohy (nad 100 MB) 
zadavatel doporučuje rozdělit do samostatných souborů pomocí ZIP algoritmu. (Je 
podporován formát ZIP s příponami ZIP a 001,002,... v případě rozdělení na části.) 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické zabezpečení na straně dodavatele. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 
nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí 
finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 
V souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zákona budou veškeré písemnosti v rámci zadávacího 
řízení odesílány zadavatelem prostřednictvím účtů zadavatele a dodavatele v E-ZAK, příp. 
prostřednictvím jejich datových schránek nebo prostřednictvím datové zprávy opatřené 
platným uznávaným elektronickým podpisem dle § 211 odst. 5 zákona. V souladu s 
ustanovením § 211 odst. 6 zákona je při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové 
schránky doručen dokument dodáním do datové schránky adresáta. Při doručování 
prostřednictvím E-ZAK je dokument doručen okamžikem jeho doručení do dispozice 
adresáta v tomto elektronickém nástroji. 
V souladu s § 40 zákona zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou 
účastníci řízení svými nabídkami vázáni). Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem 
skončení lhůty pro podání nabídek a činí 6 měsíců.  
Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 
zákona. 
 

15. JISTOTA PRO KAŽDOU ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Zadavatel nepožaduje pro zajištění plnění povinností účastníka řízení jistotu. 

 
16. OSTATNÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PRO KAŽDOU ČÁST VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli výzvu 
k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již 
nemá k dispozici. 
V souladu s ustanovením § 122 odst. 4 zákona, je-li vybraný dodavatel právnickou osobou, 
zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) 
z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 
právnických a fyzických osob. 



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného a komunálního odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava 

a pracoviště České Budějovice) 

Strana 17 (celkem 18) 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem dle předchozího odstavce, zadavatel ve 
výzvě dle ustanovení § 122 odst. 3 zákona vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení 
výpisu z evidence obdobné evidence údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména: 
 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
 seznam akcionářů, 
 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Nepředložení výše uvedených dokladů a dokumentů bude důvodem pro vyloučení vybraného 
dodavatele ze zadávacího řízení. 
Zadavatel dle § 124 odst. 3 zákona neuzavře s vybraným dodavatelem smlouvu na plnění 
veřejné zakázky a takového dodavatele vyloučí, zjistí-li na základě informací zjištěných 
podle § 122 odst. 4 nebo 5 zákona, že byl ve střetu zájmu podle § 44 odst. 2 a 3 zákona. 
Zadavatel před uzavřením smlouvy ověří z informací vedených v obchodním rejstříku, 
v souladu s § 48 odst. 9 zákona, zda vybraný dodavatel, který je akciovou společností nebo 
má právní formu obdobnou akciové společnosti, má vydány výlučně zaknihované akcie. 
Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplyne naplnění důvodu pro vyloučení 
účastníka zadávacího řízení v souladu s § 48 odst. 7 zákona, zadavatel účastníka ze 
zadávacího řízení vyloučí. Toto neplatí pro účastníka zadávacího řízení, pokud se jedná 
o akciovou společnost, jejíž akcie v souhrnné jmenovité hodnotě 100% základního kapitálu 
jsou ve vlastnictví státu, obce nebo kraje. 
V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je dodavatel povinen 
poskytnout kontrolním orgánům a objednateli veškerou potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly. 
V souladu s ustanovením § 219 zákona je vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena 
smlouva na plnění této veřejné zakázky, povinen strpět uveřejnění uzavřené smlouvy včetně 
případných dodatků zadavatelem a poskytnout plnou součinnost ke splnění povinností 
vyplývajících ze znění tohoto ustanovení zákona. 
Účastník zadávacího řízení podáním nabídky na jakoukoli část veřejné zakázky uděluje 
zadavateli výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho nabídky v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z ustanovení příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 
Zadavatel upozorňuje, že na základě ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv, je povinen uveřejnit smlouvy 
uzavřené na základě této veřejné zakázky. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud bude 
dodavatel trvat v rámci své podané nabídky na nezveřejnění některé části smlouvy nebo jejich 
příloh, vyhoví jim zadavatel pouze v případě, že požadavek dodavatele vychází z platných 
právních předpisů a zadavatel bude povinen podle nich tuto žádost akceptovat. 
 

17. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI PRO KAŽDOU ČÁST 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na:  
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html 
Doručování písemností a veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 
v zadávacím řízení bude probíhat písemně v elektronické formě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese profilu zadavatele 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1134.html.  
Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že písemnost se považuje za doručenou 
okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta v elektronickém nástroji.  



Zadavatel: Státní veterinární ústav Jihlava 
Název akce: Svoz a odstranění nebezpečného a komunálního odpadu pro SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava 

a pracoviště České Budějovice) 

Strana 18 (celkem 18) 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
https://zakazky.eagri.cz/manual.html 
Dodavatel či účastník řízení je povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-
ZAK za účelem komunikace se zadavatelem. 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
dostupného na výše uvedené webové stránce a v případě jakýchkoli otázek týkajících se 
technického nastavení kontaktujte, prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na 
e-mailu: podpora@ezak.cz. 
Prvním aktivním jednáním dodavatele vůči zadavateli v zadávacím řízení dodavatel se 
stanovenou formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou 
nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a 
pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 
 

18. PRÁVA ZADAVATELE 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem. Zadavatel si 
vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, a to buď na základě žádosti 
dodavatele o vysvětlení zadávacích podmínek, nebo z vlastního podnětu. Pokud zadavatel 
upraví či změní zadávací podmínky, přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení v souladu s § 53 odst. 5 zákona. Oznámení o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení se považuje za doručené všem účastníkům zadávacího 
řízení okamžikem jeho uveřejnění. 

Dále si vyhrazuje právo uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o výběru dodavatele, 
v souladu s § 53 odst. 5 zákona. Oznámení o výběru dodavatele se považuje za doručené 
všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jeho uveřejnění. 

Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníky zadávacího řízení v souladu se zněním 
zákona. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele 
bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, je 
třeba postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zákona. 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob. 
Zadavatel v souladu s § 107 ZZV vyloučí účastníka, který doloží více než 1 nabídku tak, 
jak je definována v tomto paragrafu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit nabídky: 
- obsahově nekompletní vzhledem k zadávací dokumentaci; 
- nesplňující požadavky a podmínky podle zadávacích podmínek; 
- zjistí-li zadavatel kdykoliv v průběhu soutěže, že uchazeč uvedl v předložené nabídce 

nepravdivé údaje. 
Vztahy neupravené zadávací dokumentací se v případě nejasností řídí ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

V Jihlavě dne: 16. 7.  2020 
 

 
 

 ---------------------------------------------- 
                                               MVDr. Pavel Barták, Ph. D. 
 ředitel  


		2020-07-16T09:12:18+0200




